
Bihane: N:o 9.
till Poststyrelsens i Finland cirkulär lör September månad 1891.

Vid postverket hafva under månaden följande personalförändringar in­
träffat:

Juli 22
F rån  tjen sten  afgångne:

Förste expeditören vid postkontoret i Åbo Robert Rein-
Augusti 5

hold Rosendahl af Iv. Senaten beviljad afsked. 
Vid postkontoret i Helsingfors anstäldc postiljonen

25
Jolian Hedengren har på derom gjord ansökan 
erhållit afsked ur tjensten.

Vid postkontoret i Helsingfors anstälde postiljonen

September 14
Ivarl Anders Klefström har på derom gjord an­
sökan erhållit afsked ur tjensten.

Föreståndaren för poststationen i Uurais folkskolläraren
Johan Gabriel Oksanen har på gjord ansökan 
entledigats från sin föreståndarebefattning.
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September 16 Föreståndarinnan för poststationen i Jurva fröken Maria 
Olander dito från dito.

» 22 Föreståndaren för poststationen i Kuolemajärvi klocka­
ren Adam Koljonen dito från dito.

U tnäm nde och transp o rte rade :

Augusti 13 E. o. postiljonen David Luukkonen konstituerad till 
ordinarie postiljon med tjenstgöring tillsvidare vid 
postkontoret i Willmanstrand.

V 31 E. o. postiljonen Karl Wilhelm Ingvall konstituerad 
till ordinarie postiljon med tjenstgöring tillsvidare 
vid postkontoret i Helsingfors.

September 8 Föreståndarinnan för postexpeditionen i Tuulois fröken 
Hildur Elisabeth Pettersson konstituerad till före­
ståndarinna för postexpeditionen i Ostermyra.

11 Stationsinspektorn Oskar Arthur Palmén konstituerad 
till föreståndare för postexpeditionen i Laihela.

12 Andre expeditören vid postkontoret i Wiborg Ofverste- 
löjtnanten Ivar Berndt Willehad Godenhjelm be­
fordrad till förste expeditör vid postkontoret i 
Åbo.

14 Klockaren Gustaf Wiksten antagen till föreståndare 
för Ofverby poststation.

V
Kommunalnämdsordföranden Simuna Heikki Kanto an­

tagen till föreståndare för Peräseinäjoki post­
station.

» » Landthandlanden Johan Herman Ahlroth antagen till 
föreståndare för Sumiais poststation.

Föreståndarinnan för poststationen i Närpes fröken 
Anna Holmudd antagen till föreståndarinna för 
samma postanstalt efter dess ombildande den 1



instundande Oktober till postexpedition af andra 
klass.

September 14 Föreståndarinnan för poststationen i Pemar fröken 
Gustava Karolina Ahlstrand antagen till förestån­
darinna för samma postanstalt efter dess ombil­
dande den 1 instundande Oktober till postexpe­
dition af andra klass.

Föreståndarinnan för poststationen i Simo fröken Inez 
Alfrida Keckman antagen till föreståndarinna för 
samma postanstalt efter dess ombildande den 1 
instundande Oktober till postexpedition af andra 
klass.

Fröken Anna Mathilda Bergroth antagen till förestån­
darinna för postexpeditionen i Teerijärvi.

» V Folkskolläraren Matti Lauri Kokko antagen till före­
ståndare för Uurais poststation.

16 Kyrkoherden Oskar Forsman antagen till föreståndare 
för Jurva poststation.

22 Folkskolläraren Olavi Meri-Kanto antagen till före­
ståndare för Kuolemajärvi poststation.

23 Föreståndarinnan för postexpeditionen i Mäntsälä fröken 
Amalia Wikman transporterad från den 1 instun­
dande Oktober till enahanda befattning i Raivola.

26 Landthandlanden Johan Emil Allén antagen till före­
ståndare för Sauvo poststation den 1 instundande 
Oktober.

)) Kapellancn Frans Otto Michael Pihl antagen till före­
ståndare för Karuna poststation den 1 instun­
dande Oktober.

28 E. o. kammarskrifvaren fröken Anna Julia Blåfjeld 
konstituerad till föreståndarinna för postexpedi­
tionen i Mäntsälä.
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September 23
T ill p ra k tik a n te r  antagne:

Fru Antonina Bemander vid postkontoret i Helsingfors.
)) )) Fröken Bertha Magdalena Ekholm vid postexpeditionen

V 4

i Wörå.

Förordnade:
Postförvaltaren i Tavastehus Carl Allén beordrad att

V 9
inspektera särskilda postanstalter.

T. f. reseexpeditören Karl Otto Adolf Kraemer beord-

)) 23

rad att från den 15 September tillsvidare förrätta 
en extra reseexpeditörstjenst på Helsingfors—S:t 
Petersburg banan.

Praktikanten fröken Hilja Emilia Andersén beordrad

» 30

till föreståndarinna för postexpeditionen i Mänt­
sälä intilldess ordinarie innehafvarcn deraf hinner 
med sin befattning vidtaga.

Kontorsskrifvaren vid postkontoret i Uleåborg Tobias

)> ))

Juvoncn förordnad att från den 1 instundande 
Oktober tillsvidare sköta en biträdande reseexpe­
ditörstjenst å Helsingfors—S:t Petersburg banan. 

Extra kontorsskrifvaren vid postkontoret i Jyväskylä

»

Jolian Gideon Brunström förordnad att från den 
1 instundande Oktober tillsvidare sköta förenämde 
Juvonens kontorsskrifvaretjenst.

E. o. kammarskrifvaren Jonathan Mielonen beordrad
att från den 1 instundande Oktober tillsvidare 
sköta berörda af Brunström innehafda extra kon­
torsskrifvaretjenst vid postkontoret i Jyväskylä. 

Praktikanten senatsextrakopisten Karl Viktor Siivola
anmodad att från den 1 instundande Oktober 
handhafva en ännu icke återbesatt revisorstjenst 
vid Poststyrelsens räkenskapsafdelning.
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September 30 Kopisten Gustaf Wilhelm Forsblom förordnad att från

» 5

den 1 instundande Oktober tillsvidare sköta en 
extra kammarförvandtstjenst i Poststyrelsens rä- 
kenskapsaf delning.

T jenstled ige och ti llfö ro rd n ad e :
Föreståndarinnan för poststationen i Kihtelysvaara frö-

))

ken Helena Koljonen på ett år från den 1 in­
stundande Oktober för sjuklighet.

Vikarie: Klockaren Isak Petter Ikonen.
Expeditören vid postkontoret i Tammerfors Nikolai

V

Grigorkov på nio månader från den 7 September 
för sjuklighet.

Vikarie: e. o. kammarskrifvaren Ernst August Rönn­
holm.

Förvaltaren af postkontoret i Salo fröken Rosa For-

14

stén har för sjuklighet erhållit fortsatt tjenstledig- 
het på sex veckor från den 4 September. 

Vikarie: e. o. kammarskrifvaren enkefru Mathilda Man­
deli n.

Kontorsskrifvaren vid postkontoret i Helsingfors Axel

30

Wilhelm Tullgren på sex och en half månader 
från den 15 September för vistelse i Kejsaredömet 
i och för inhemtande af kännedom i ryska språket. 

Vikarie: praktikanten fröken Dagmar Augusta Bergh. 
Kammarskrif varen vid Poststyrelsens räkenskapsafdel-

» V

ning fröken Mathilda Svinhufvud på ett år från 
den 15 instundande Oktober för sjuklighet.

Vikarie: f. d. postexpeditionsföreståndarinnan fröken 
Johanna Josefina Fogelberg.

Revisorsbiträdet fröken Elvira Gulin på ett år från 
den 15 instundande Oktober för sjuklighet.

Vikarie: praktikanten fröken Hilma Evelina Gulin.
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Utdrag ur särskilda ifrån Poststyrelsen under September 
månad utfärdade skrifvelser:

Föreståndaren för postexpeditionen i Nurmo stationsinspektorn Otto 
Johan Arthur Stadius har genom resolution af den 9 September 1891 blif- 
vit fald att böta försutet vite femtio mark för det han underlåtit att inom 
upprepad föreskrifven tid till Poststyrelsen inkomma med förklaring öfver 
orsaken dertill att förslag öfver tidningsmedlen för innevarande års andra 
qvartal icke hehörigen inkommit från sagda expedition.

Till Förste Expeclitören — -------
Helsingfors den 11 September 1891.

Sedan apo th ek aren ------- uti till Poststyrelsen aflåten skrifvelse för
den 3 innevarande September anfört klagan deröfver att ett af honom före­
gående dag till postkontoret afsändt, till apothekaren-----------i ------------adresse-
radt paket med anteckning »på eget ansvar» icke blifvit till postbefordran ernot- 
taget, af uppgifven orsak att pa detsamma åtföljande adresskortet fans antecknadt: 
»Diverse», såsom uppgift öfver innehållet, samt postkontoret, hvars förklaring i 
saken infordrats, hit insändt Herr Förste expeditorens förklaring i saken, har 
Poststyrelsen tagit ärendet i öfvervägande; och emedan Herr Förste expeditören 
ieke förebragt tillräckliga skäl för ifrågavarande pakets bortvisning från 
postkontoret, men väl förfarit i strid med bestämmelserna uti §§ 24 och 25 
i Nådiga postordningen af den 15 Mars 1881, såtillvida att paketet endera 
bordt expedieras på afsändarens ansvar eller ock af denne öppnas, om skäl 
till misstanke förekom att paketet innehöll några från postbefordran ute­
slutna föremål, inncvn dess emottagning förvägrats, pröfvar Poststyrelsen 
skäligt att härigenom tilldela Herr Förste expeditören, som äfven härförin- 
nan gifvit anledning till anmärkningar för trakasserande af allmänheten, var­
ning för tjenstefel.
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Poststyrelsens resolution å postkontorets
i ------------ anmälan att N. N. och N. N. önska
hålla lösväska på — — —

Återgår till Postkontoret i — — — med hänvisning till § 35 i gällande 
postordning, hvari föreskrifvcs, bland annat, att om någon åstundar utvexla 
lösväska med annan postanstalt än dclTnärmast belägna, bör han dcrom skrift­
ligen anhålla hos Postdirektören.

Till Postkontoret i ------------

I  skrifvelse af den 14 sistlidnc Juli liar Postkontoret anmält att före­
gående dag från — --------anländt ett fribref med 60 mark t i l l --------- —
jemte anteckning å kouvertet »misstankes såsom icke fribref, bör öppnas», 
hvarföre brcfvct före dess utlemnande, blifvit uppbrutet och befunnits inne­
sluta en skrifvelse af fullkomligt privat natur äfvensom nämnde penninge- 
belopp.

Sedan, i anledning häraf, såväl från Tit. som från postkontoret i ----------
närmare upplysningar infordrats och skriftvexling om saken försiggått emellan
poststyrelsen o c h -----------har det befunnits att såsom brefvets rätta afsän-
dare voro löjtnanten — — — att anses och att han af obetänksamhet gjort 
sig skyldig till ofvan antydda, mot gällande författning stridande förfarande, 
med afseende hvarå han af bataljons kommendören erhållit disciplinär be­
straffning, upptagen å bataljonens dagorder, hvarjemte honom affordrats fulla 
postafgifter för brefvet i fråga; hvilket Tit. till kännedom härigenom meddelas.


